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ulf - B

Personliche Daten
Geburtsdatum 20. Juli 1957
Nationalitat Osterreich

Zum Aufsichtsratsmandat in der Vienna Insurance Group

Bestellt seit/bis

Bestellt als Vorsitzender
des Aufsichtsrats

Ausschusstatigkeit

Beruflicher Werdegang
Seit 2023

2018-2023
2016-2018

2013-2015

2007-2012

2005-2007

1990-2005

1987-1990

1984-1987

Ausbildung
1975-1981

2023/2028
07/2025

Nominierungsausschuss (Vorsitzender)

Wiener Stadtische Wechselseitiger Versicherungsverein — Vermdgensverwaltung —
Vienna Insurance Group, Austria
Generaldirektor-Stellvertreter

Vienna Insurance Group, Osterreich
Vorstandsmitglied

Donau Versicherung AG, Osterreich
Generaldirektor

Generali Versicherung AG, Generali Holding Vienna AG, Generali Ruckversicherung
AG, Osterreich
Vorstandsvorsitzender

Generali Versicherung AG, Generali Holding Vienna AG, Generali Ruckversicherung
AG, Osterreich
Vorstandsmitglied

Generali Poistovna a.s., Slowakei
Vorstandsvorsitzender

Generali Holding Vienna AG, Osterreich

2001-2005 Area Manager CEE verantwortlich fir Slowakei, Slowenien, Ungarn,
Kroatien

1990-2001 leitende Funktion im Bereich Ruckversicherung

Assicurazioni Generali S.p.A., Schweiz
Leiter der Ruckversicherungsniederlassung Zurich

Erste Allgemeine Versicherung AG (nunmehr Generali Holding Vienna AG), Osterreich
Mitarbeiter Ruckversicherung

Studium der Rechtswissenschaften an der Universitat Wien

Keine Aufsichtsratsmandate in in- und auslandischen borsennotierten Gesellschaften



